
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 67 DEL 26 GENNAIO 2022

OGGETTO: FORNITURA DI GASOLIO PER AUTOTRAZIONE PER IL BIENNIO 2022/2023 PRESSO I 
CENTRI OPERATIVI DI BOVOLENTA (PD) E S. MARGHERITA DI CODEVIGO (PD) DEL CONSORZIO 

DI BONIFICA BACCHIGLIONE. ID 025-21 – CIG 8893132CAD. AUTORIZZAZIONE DEL SUBAPPALTO 
ALLA SOC. A.F. LOGISTICA S.R.L.

IMPORTO:  € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG:  CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 26 GENNAIO 2022
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, previa indagine di mercato, per l’appalto della fornitura di 

gasolio per autotrazione per il biennio 2022/2023 presso i centri operativi di Bovolenta (PD) e 

S. Margherita di Codevigo (PD) del Consorzio di bonifica Bacchiglione. ID 025-21 – CIG 

8893132CAD 
 

Autorizzazione del subappalto alla soc. A.F. Logistica s.r.l. 
 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

 

Premesso che, in esito a procedura negoziata previa indagine di mercato, l’appalto per la fornitura 

in oggetto è stato aggiudicato alla soc. A.F. Petroli s.p.a., la quale ha offerto un ribasso del 7,630 % 

per l’importo contrattuale complessivo di Euro 161.647,50 (oltre I.V.A.), come da determina di 

aggiudicazione del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 813 del 6 dicembre 2021; 

 

preso atto che in data 21 gennaio 2022 il Consorzio di bonifica Bacchiglione e l’aggiudicataria A.F. 

Petroli s.p.a. hanno stipulato il contratto di appalto rep. n. 1873; 

 

considerato che, in sede di gara, l’operatore economico A.F. Petroli s.p.a. aveva dichiarato la 

volontà di subappaltare parte delle prestazioni oggetto del contratto da affidare, entro i limiti di 

legge; 

 

vista l’istanza, pervenuta a mezzo della piattaforma telematica di negoziazione in data 16 dicembre 

2021, con la quale la medesima A.F. Petroli s.p.a. ha chiesto di autorizzare il subappalto delle 

prestazioni di trasporto e consegna del gasolio presso i centri operativi consorziali alla soc. A.F. 

Logistica s.r.l., con sede in Torreglia (PD), per un importo stimato di Euro 1.820,00 pari all’1,13 % 

del valore contrattuale di aggiudicazione; 

 

ritenuto che la suddetta istanza sia irrituale, in quanto presentata alla Stazione Appaltante prima 

della conclusione del contratto, ma che possa comunque ritenersi valida ed efficace a far data dalla 

stipula; 

 

vista la documentazione di corredo alla richiesta di autorizzazione e verificata la regolarità e 

completezza della stessa, con particolare riguardo ai requisiti generali di partecipazione di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

visto l’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

 

vista l’ordinanza presidenziale n. 1/2010 del 27 febbraio 2010, ratificata dal Consiglio di 

amministrazione consorziale n. 04/05 del 9 marzo 2010, con la quale il sottoscritto Direttore del 

Consorzio di bonifica Bacchiglione è stato delegato all’adozione del provvedimento di 

autorizzazione al subappalto. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e Responsabile Unico del Procedimento 

 

D E T E R M I N A 

 



1. DI AUTORIZZARE, nell’ambito della fornitura di gasolio per autotrazione per il biennio 

2022/2023 presso i centri operativi di Bovolenta (PD) e S. Margherita di Codevigo (PD) del 

Consorzio di bonifica Bacchiglione (ID 025-21 – CIG 8893132CAD), l’appaltatore A.F. Petroli 

s.p.a. a subappaltare le prestazioni di trasporto e consegna del gasolio alla soc. A.F. Logistica s.r.l. 

(C.F. 04383970284) con sede in Torreglia (PD) – Via Castelletto n. 13, per l’importo stimato di 

Euro 1.820,00 pari all’1,13 % del valore contrattuale di aggiudicazione. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2022-01-26T13:22:03+0100
	VERONESE FRANCESCO




